СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

08.11.2018                                                                                                                                  № 33/142
г. Рузаевка

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26.12.2013 г. №27/185 «Об утверждении Муниципальной программы социально-экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года» (с изменениями от 31.01.2018)
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Рузаевка решил:
           1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26.12.2013 г. №27/185 «Об утверждении Муниципальной программы социально-экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года» (с изменениями от 31.01.2018) (Приложение 4)
          2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 1).
          3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 2).
          4. Предложения по проекту решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка «О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26.12.2013 г. №27/185 «Об утверждении Муниципальной программы социально-экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года» (с изменениями от 31.01.2018) вносятся по форме согласно приложения 3.
         5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет».
Глава городского поселения Рузаевка                                                                           В.В. Чичеватов
Приложение 1
к решению Совета депутатов
городского поселения Рузаевка

от 08.11.2018 года №33/142
График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26.12.2013 г. №27/185 «Об утверждении Муниципальной программы социально-экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года» (с изменениями от 31.01.2018)

	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	15 ноября 2018 года
	 Начало в 17.00
	г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 79
Актовый зал Администрации

городского поселения Рузаевка

Приложение 2
к решению Совета депутатов
городского поселения Рузаевка

от 08.11.2018 года №33/142
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26.12.2013 г. №27/185 «Об утверждении Муниципальной программы социально-экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года» (с изменениями от 31.01.2018)

	Бабакаева Елена Александровна
	заместитель Главы администрации - начальник финансового отдела

	Косынкин Виктор Александрович
	Руководитель аппарата - начальник организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка

	Бикчурин Гельман Харисович
	юрисконсульт администрации

	Крюкова Светлана Вячеславовна
	главный специалист финансового отдела

	Давыдов Юрий Викторович
	депутат от избирательного округа №4

	Сизикин Олег Борисович
	депутат от избирательного округа №20

	Соколова Татьяна Викторовна
	депутат от избирательного округа №15

	Резяпкин Михаил Евгеньевич
	депутат от избирательного округа №18

	Устьянцева Вера Григорьевна
	депутат от избирательного округа №14

	Фролов Владимир Николаевич
	депутат от избирательного округа №8

	Чичеватов Владимир Васильевич
	депутат от избирательного округа №7

Приложение 3
к решению Совета депутатов
городского поселения Рузаевка

от 08.11.2018 года №33/142
Форма внесения предложений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Рузаевка о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26.12.2013 г. №27/185 «Об утверждении Муниципальной программы социально-экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года» (с изменениями от 31.01.2018)

	№п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта о наименовании улиц
	Текст поправки
	Текст проекта о наименовании улиц с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1

Приложение №4

к решению Совета депутатов

городского поселения Рузаевка

от 08.11.2018г. №33/142

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р О Е К Т  Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                                                                        № ______

г. Рузаевка
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26.12.2013 г. № 27/185

«Об утверждении Муниципальной программы социально- экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы

и на перспективу до 2025 года»

                                                                                                     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Рузаевка, Совет депутатов городского поселения Рузаевка решил:
          1. Внести в Муниципальную программу социально-экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года, утвержденную  решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26.12.2013 г. № 27/185 (с изменениями от 31.01.2018) (далее – Программа), следующие изменения:

         - в разделе «Объемы и источники финансирования» Паспорта Муниципальной программы социально-экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года:

в  первом  абзаце  слова «10 630,23 млн. руб.» заменить словами «10 708,23 млн. руб.»;

в восьмом абзаце  слова «566,254 млн. руб.» заменить словами «644,254 млн. руб.», слова «102,867 млн. руб.» заменить словами «106,767 млн. руб.»;

восьмой абзац дополнить словами «средства НКО «Фонд развития моногородов – 74,1 млн. руб.»;

- в проекте №5 Перечня программных мероприятий муниципальной программы социально-экономического развития городского поселения Рузаевка на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года Приложения 1 к Программе:

раздел «Водоотведение» дополнить позицией 9 согласно Приложения  к настоящему решению;

в строке «Итого» по  разделу «Водоотведение» проекта №5 цифры «507,899» заменить цифрами «585,899»;
в строке «Всего по проекту № 5» цифры  «1186,757» заменить цифрами «1264,757», цифры «12,9»  заменить цифрами «90,9»;

в строке «Итого по проекту № 5» цифры «499,87» заменить цифрами «577,87», цифры «12,9»  заменить цифрами «90,9»;
в разделе «ВСЕГО по Программе (с учетом адресных и целевых программ)» цифры «10623,23» заменить цифрами «10708,23», цифры «566,254» заменить цифрами «644,254»;

в позиции «Республиканский бюджет РМ» цифры «102,867» заменить цифрами «106,767»;

в строке «Из них по адресным и целевым программам» столбец «2019-2022» указать значение «3,9»;

в позиции «Собственные средства» цифры «346,758» заменить цифрами «353,758»;

раздел «ВСЕГО по Программе (с учетом адресных и целевых программ)» добавить позицию «Средства НКО «Фонд развития моногородов» по столбцу «2019-2022» указать значение «74,1».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу ruzaevka-rm.ru.
3. Администрации городского поселения Рузаевка в течение одного месяца после вступления в силу настоящего решения привести свои нормативные акты в соответствии с настоящим решением.
Глава городского поселения Рузаевка

                                      В.В. Чичеватов

Приложение 1

к решению Совета депутатов
городского поселения Рузаевка
 «___»____________2018г.
Дополнения, вносимые в Перечень программных мероприятий

муниципальной программы социально-экономического развития
городского поселения Рузаевка

на период 2013-2018 годы и на перспективу до 2025 года

	9. «Яйцеперерабатывающая фабрика ЗАО «Рузово» локальные очистные сооружения «ЛОС –КН-600», расположенные по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, г. Рузаевка, ул. Надежды, д.1А, адрес:431448, Республика Мордовия, Рузаевский район, г. Рузаевка, ул. Надежды, д.1А.
	2019
	Администрация г.п.Рузаевка (на конкурсной основе)
	Средства НКО «Фонд развития моногородов»

Республиканский бюджет РМ

Бюджет РФ

Внебюджетные средства
	74,1

3,9

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	74,1

3,9

-

-
	-

-

-

-